
i boc.cantabria.esPág. 18190

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NÚM. 122

1/5

C
V

E-
20

24
-5

14
9

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

CVE-2024-5149	 Decreto 711/2024, de 17 de junio, de Concesión de subvenciones 
para la adquisición de libros de texto, material escolar y gastos de 
matrícula universitaria, curso 2023-2024.

Por Resolución de Alcaldía 711/2024, de 17 de junio, se ha resuelto el expediente 
AYT/899/2023, relativo a la convocatoria de subvenciones para la adquisición de libros de 
texto, material escolar y gastos de matrícula universitaria para el curso 2023-2024, cuyo con-
tenido se transcribe a continuación con las debidas medidas de protección de datos de carácter 
personal, dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 7 de las Bases reguladoras especí-
ficas de la convocatoria, publicadas en el BOC nº 187 de 28 de septiembre de 2023.

"En relación con el expediente de ayudas para la adquisición de libros de texto, material 
escolar y gastos de matrícula universitaria para el curso 2023-2024, cuya convocatoria se rige 
por las Bases reguladoras específicas aprobadas por Resolución de la Alcaldía nº 975/2023, de 
20 de septiembre de 2023.

Considerando el Dictamen favorable emitido por la Comisión Informativa permanente de 
Educación, Cultura, Deporte, Juventud, Turismo, Comercio, Sanidad y Servicios Sociales del 
Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera, en sesión extraordinaria celebrada el 17 de junio 
de 2024.

En uso de las atribuciones conferidas a la Alcaldía en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y de conformidad con lo establecido en 
el artículo 7 de las Bases Reguladoras específicas

RESUELVO

PRIMERO.- No admitir las solicitudes que se relacionan a continuación por falta de empa-
dronamiento en el municipio de San Vicente de la Barquera, incumpliendo lo establecido en el 
artículo 1 de las Bases reguladoras específicas de la convocatoria:

Nº

ORDEN

Nº

ENTRADA
N.I.F.

4 3857 13931973E



i boc.cantabria.esPág. 18191

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NÚM. 122

2/5

C
V

E-
20

24
-5

14
9

SEGUNDO.- No admitir las solicitudes que se relacionan a continuación, por exceder los 
ingresos de los solicitantes de la cuantía establecida en el artículo 2 de las Bases reguladoras 
específicas de la convocatoria:

Nº

ORDEN

Nº

ENTRADA
N.I.F.

8 3882 21140645B

9 3883 72125663D

18 3918 72091760P

19 3919 72091760P

20 3920 72091760P

22 3980 72032482R

23 3981 72032482R

26 4010 13937267A

39 4068 72148835C

41 4099 72093939W

42 4100 72093939W

48 4119 72233688A

64 4175 13983616F

66 4195 72098711J

TERCERO.- Admitir las solicitudes que se relacionan a continuación, y establecer el siguiente 
reparto para el curso académico 2023-2024, de acuerdo con el resultado de las puntuaciones 
obtenidas y el cálculo realizado conforme a la fórmula dispuesta en el artículo 2 de las Bases 
reguladoras específicas de la convocatoria:



i boc.cantabria.esPág. 18192

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NÚM. 122

3/5

C
V

E-
20

24
-5

14
9

 

Nº

ORD

Nº

ENTRADA
NIF PUNTOS IMPORTE

1 3761 72096503J 120 437,77€

2 3762 72096503J 120 437,77€

3 3793 13983651L 110 401,29€

5 3859 13931973E 120 437,77€

6 3878 72131492L 110 401,29€

7 3879 72131492L 110 401,29€

10 3884 13982826E 100 364,81€

11 3886 72127572D 100 364,81€

12 3898 07513122B 120 437,77€

13 3899 07513122B 120 400,00€

14 3900 07513122B 120 437,77€

15 3902 36168403Y 110 401,29€

16 3907 46403654G 90 328,33€

17 3910 72102726A 90 300,00€

21 3943 72150456P 110 401,29€

24 4005 77351359J 110 401,29€

25 4007 77351359J 110 401,29€

27 4029 72097809P 110 401,29€

28 4030 72097809P 110 401,29€

29 4035 72098403G 100 364,81€

30 4036 72098403G 100 364,81€

31 4038 72047223E 100 364,81€

32 4039 72047223E 100 364,81€

33 4047 72096506Q 120 437,77€

34 4048 72096506Q 120 437,77€

35 4049 72096506Q 120 437,77€

36 4050 72127218T 100 333,33€

37 4052 72127218T 100 333,33€

38 4065 72125672H 90 328,33€

40 4090 72125655R 110 401,29€

43 4105 Y1627655M 110 401,29€

44 4106 Y1627655M 110 401,29€

45 4108 21140259Q 100 333,33€

46 4109 211402258S 100 333,33€

47 4118 72141265V 120 437,77€

49 4120 72040184K 90 328,33€



i boc.cantabria.esPág. 18193

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NÚM. 122

4/5

C
V

E-
20

24
-5

14
9

50 4121 72097726V 130 474,25€

51 4122 72097726V 130 474,25€

52 4123 72097726V 130 474,25€

53 4124 13943223W 120 437,77€

54 4126 13943223W 120 437,77€

55 4129 55310359M 100 364,81€

56 4130 72259822D 90 300,00€

57 4131 13937234Q 90 300,00€

58 4132 13981257V 100 364,81€

59 4153 72149524L 120 437,77€

60 4154 72149524L 120 437,77€

61 4158 72124269H 110 401,29€

62 4160 72124269H 110 366,67€

63 4174 72138427P 100 364,81€

65 4189 72096384D 110 401,29€

CUARTO.- Disponer un gasto total de 20.000,00 € con cargo a la aplicación presupuestaria 
326 48000 del presupuesto general de gastos para el ejercicio 2023.

QUINTO.- Modificar el artículo 8 de las Bases reguladoras específicas, reduciendo el plazo 
de presentación de las facturas a 10 días hábiles.

Así, para proceder al pago de las subvenciones todos los beneficiarios tendrán que pre-
sentar, en el plazo señalado y a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, las facturas correspondientes por importe igual 
o superior al concedido; dichas facturas, que deberán cumplir los requisitos legalmente esta-
blecidos, deberán ir expedidas a nombre del alumno, padre, madre o tutor, especificando el 
material adquirido y en la que conste el nombre del alumno a que corresponde. En el caso de 
justificación por importe inferior al concedido, el reconocimiento de la obligación se limitará al 
importe corrrectamente justificado.

Para la justificación de los gastos de matrícula universitaria, se aportará en el citado plazo 
el documento justificativo de matrícula debidamente mecanizado y/o sellado que acredite el 
abono de la misma.

SEXTO.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria 
y en el Tablón de Edictos municipal, así como en la página web municipal, dando cumplimiento 
a lo establecido en el artículo 7 de las Bases Reguladoras específicas de la convocatoria".

RECURSOS ADMINISTRATIVOS

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14.2 del R.D.Leg. 2/2004, de 5 de marzo, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, en relación 
con el artículo 108 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, 



i boc.cantabria.esPág. 18194

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NÚM. 122

5/5

C
V

E-
20

24
-5

14
9

contra la presente resolución sólo podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano 
que ha dictado el acto administrativo que se notifica en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente al de la publicación de la presente resolución.

Resuelto el recurso de reposición o transcurrido el plazo para resolver establecido en un 
mes sin haber recibido contestación del mismo, podrá interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con sede en Santander en el plazo 
de dos meses si el acto fuera expreso, o de seis si se hubiera producido su desestimación 
presunta.

San Vicente de la Barquera, 17 de junio de 2024.
La alcaldesa-presidenta,

María Rosario Urquiza Rodríguez.
2024/5149


	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5263	Resolución de 19 de junio de 2024, por la que se somete a nuevo trámite conjunto de audiencia e información pública el anteproyecto de Ley de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-5164	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de las condiciones de acceso y utilización del servicio de aparcamiento seguro de bicis-ciclos y del préstamo de bicicletas y vehículos de movilidad personal. Expediente SEC



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-5178	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/15/2024.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2024-5175	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-5148	Resolución de nombramiento funcionarios de carrera en la categoría de Administrativo.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-5145	Resolución de Alcaldía-Presidencia, de 4 de junio de 2024, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-5078	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Tresviso.
	CVE-2024-5188	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Villaescusa.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-5177	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/19/2024.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-5174	Resolución Rectoral (R.R. 646/2024), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala Técnica, Especialidad Obras e Instalaciones, Subgrupo A1, de esta universidad, por el sistema de promoción interna.

	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-5215	Resolución por la que se prorroga el plazo para resolver el procedimiento de provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8537 Subdirector General del Área de Gestión de la Agencia Cántabra de Administrac


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-5163	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo, valoración del catálogo de puestos de trabajo y corrección de errores en relación con diversos puestos o colectivos de trabajadores.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2024-5187	Anuncio de enajenación, mediante subasta, de un permiso de caza en La Reserva Regional de caza Saja, para la temporada 2024-2025, en el término municipal de Cabuérniga.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-5146	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2024, en la modalidad de crédito extraordinario y modificación del anexo de inversiones.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-5229	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2024, en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2024-5230	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-5224	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2024-5150	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 2024/41.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2024-5169	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Herrera
	CVE-2024-5182	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2024-5183	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio correspondiente al Impuesto sobre Actividades Económicas del año 2024, y apertura del período de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2024-5172	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes de Naturaleza Urbana y Rústica de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2024-5173	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas del 2024, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-5147	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 12 de junio de 2024, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a la realización de cursos de expresión artística y escuela de música en el Centro Municipal L
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-5190	Extracto de convocatoria para la concesión de subvenciones educativas concurrencia competitiva del año 2024.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-5149	Decreto 711/2024, de 17 de junio, de Concesión de subvenciones para la adquisición de libros de texto, material escolar y gastos de matrícula universitaria, curso 2023-2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-5171	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander de 17 de junio de 2024, por el que se convoca el XV Concurso de Relatos Breves El valor de lo vivido, para personas mayores de 65 años en el municipio de Santander.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-5170	Extracto de la Convocatoria 2023-2024 de ayudas sociales en régimen de concurrencia competitiva destinadas a sufragar gastos de suministros de energia e internet de la vivienda habitual. Expediente 2024/4405N.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-5143	Convocatoria del Ayuntamiento de Valdeolea para la concesión de subvenciones en materia de actividades deportivas, culturales, educativas, juveniles, sociales, de salud y sanidad de ámbito municipal 2024.
	CVE-2024-5144	Convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de rehabilitación de fachadas y cubiertas 2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-5140	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la construcción de aparcamiento turístico en suelo rústico de San Mamés, en el municipio de Polaciones. Expediente 315128.
	CVE-2024-5142	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de puente tibetano en Linares, municipio de Peñarrubia. Expediente 314658.
	CVE-2024-5217	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Redo, en el municipio de Camaleño. Expediente 315126.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-5016	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en Herrera de Ibio, 15 C. Expediente 622/24.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-5134	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle en Paseo de la Barquera, 45.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4484	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local para dividir en dos viviendas en calle Amós de Escalante, 2, 1º, puertas A y B. Expediente de obra mayor 149/21.
	CVE-2024-5010	Concesión de licencia de primera ocupación a la obra de acondicionamiento de vivienda para su segregación/división sita en calle Hernán Cortés, 13, autorizada en el expediente de obra mayor 46/22.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2024-4740	Concesión de licencia de primera ocupación de nave para el procesado y almacenamiento de miel. Expediente 147/2021.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-5184	Anuncio por el que se declara terreno franco y registrable derivado de la resolución del Concurso de Registros Mineros Caducados (2/2017) en la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2024-5181	Resolución de 17 de junio de 2024, por la que se convoca el procedimiento de admisión y matriculación de alumnado para cursar enseñanzas deportivas de régimen especial en centros públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en el curso 20

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca 
y Alimentación
	CVE-2024-5179	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación de desarrollo rural Saja Nansa para la aplicación del desarrollo 
	CVE-2024-5180	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y el Grupo de Acción Costera Oriental de Cantabria para la aplicación del desarro

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3816	Información pública de expediente de solicitud de licencia de una actividad de agencia de seguros a emplazar en calle Castelar, 43. Expediente 20451/24.- LYA.CAI.2024.00062.




		Gobierno de Cantabria
	2024-06-21T11:13:09+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




